



SPAFID CONNECT

Informazione Regolamentata n. 2000-20-2019	Data/Ora Ricezione 14 Maggio 2019 17:19:20	MTA - Star
--	--	------------

Societa' : GIMA TT

Identificativo : 118465

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : GIMAN02 - Barbieri

Tipologia : REGEM

Data/Ora Ricezione : 14 Maggio 2019 17:19:20

Data/Ora Inizio : 14 Maggio 2019 17:30:24

Diffusione presunta

Oggetto : Il Cda di GIMA TT approva le informazioni finanziarie periodiche al 31 marzo 2019

Testo del comunicato

Vedi allegato.

**Il Cda di GIMA TT approva
le informazioni finanziarie periodiche
al 31 marzo 2019**

Andamento positivo per ricavi, utili e ordini

Risultati del primo trimestre 2019

Milioni di euro	31.03.19	31.03.18	Δ% 19/18
Ricavi	19,7	41,3	(52,3)
Margine operativo lordo (EBITDA)	5,4	14,1	(61,7)
Utile operativo (EBIT)	4,9	13,9	(64,7)
Utile prima delle imposte	4,9	13,9	(64,7)
<i>Nuovi ordini</i>	18,7	43,3	(56,8)
<i>Portafoglio</i>	52,5	112,4	(53,3)
<i>Posizione finanziaria netta</i>	7,8	25,3	(69,2)

Previsioni di GIMA TT per l'esercizio 2019

Ricavi: circa 110 milioni di euro

Margine operativo lordo (EBITDA): circa 40 milioni di euro

Pubblicazione delle informazioni finanziarie periodiche al 31 marzo 2019

Pubblicazione della presentazione GIMA TT aggiornata con i risultati al 31 marzo 2019

Pubblicazione del verbale dell'Assemblea Ordinaria del 30 aprile 2019

Risultati del primo trimestre 2019

Il Consiglio di Amministrazione di **GIMA TT S.p.A.**, leader nel settore delle macchine automatiche per il packaging dei prodotti derivati del tabacco, riunitosi in data odierna sotto la presidenza di **Sergio Marzo**, ha approvato le **informazioni finanziarie periodiche al 31 marzo 2019**.

GIMA TT ha chiuso il primo trimestre del 2019 con ricavi pari a 19,7 milioni di euro (41,3 milioni di euro al 31 marzo 2018).

Il **marginale operativo lordo (EBITDA)** è risultato pari a 5,4 milioni di euro (14,1 milioni di euro al 31 marzo 2018), valore che include un effetto positivo pari a 0,2 milioni di euro derivante dall'applicazione del nuovo principio contabile IFRS 16 Leases.

L'**utile operativo (EBIT)** ammonta a 4,9 milioni di euro (13,9 milioni di euro al 31 marzo 2018) e l'**utile prima delle imposte** a 4,9 milioni di euro (13,9 milioni di euro al 31 marzo 2018).

Nei primi tre mesi del 2019 i **nuovi ordini acquisiti** ammontano a 18,7 milioni di euro, rispetto ai 43,3 milioni di euro nel corrispondente periodo dell'esercizio precedente.

Il **portafoglio ordini** al 31 marzo 2019 ammonta a 52,5 milioni di euro (112,4 milioni di euro al 31 marzo 2018).

La **posizione finanziaria netta** di GIMA TT al 31 marzo 2019 è positiva e pari a 7,8 milioni di euro (25,3 milioni di euro al 31 marzo 2018). Tale valore include anche l'effetto negativo, per un importo pari a -4,4 milioni di euro, derivante dall'applicazione del nuovo principio contabile IFRS 16 Leases.

Previsioni di GIMA TT per l'esercizio 2019

Sulla base del portafoglio ordini al 31 marzo 2019 e dell'andamento degli ordinativi nel primo trimestre del 2019, se le condizioni attuali troveranno conferma nei prossimi mesi, GIMA TT stima **ricavi** pari a circa 110 milioni di euro e un **marginale operativo lordo (EBITDA)** intorno a 40 milioni di euro.

Nel commentare l'andamento della Società al 31 marzo 2019, **Sergio Marzo, Presidente di GIMA TT**, ha dichiarato: *“I primi tre mesi del 2019 evidenziano un andamento positivo dei ricavi, dei margini e degli utili, anche se in calo rispetto al corrispondente periodo dell'esercizio precedente. Il mercato di riferimento da alcuni mesi garantisce minore visibilità legata al rallentamento della penetrazione dei prodotti di nuova generazione da parte dei nostri clienti. La previsione per l'anno in corso tiene conto di questo, ma non modifica la nostra fiducia nelle prospettive di crescita della Società in un settore altamente profittevole e dalle grandi ed immutate potenzialità di crescita nel medio termine. Fiducia ulteriormente confermata dalla recente autorizzazione che Philip Morris ha ottenuto dalla FDA Americana relativa alla vendita di Iqos negli Stati Uniti, che rappresentano un mercato dimensionalmente importante ed una grande opportunità per la Società. L'attività legata allo sviluppo di nuovi mercati iniziata nel corso dell'esercizio precedente, per ricercare altre opportunità di business che permettano di diversificare il portafoglio riducendo la dipendenza dal solo mercato del tabacco, ha dato esito positivo e presto la Società entrerà in un nuovo settore, grazie alla propria tecnologia e alla straordinaria capacità di innovazione nel settore delle macchine automatiche”*.

Publicazione delle informazioni finanziarie periodiche al 31 marzo 2019

Si rende noto che le **informazioni finanziarie periodiche al 31 marzo 2019** sono a disposizione del pubblico presso la sede sociale in Ozzano dell'Emilia (BO) - Via Tolara di Sotto 121/A, nonché pubblicate sul sito internet della Società (**www.gimatt.it**), nella sezione Investor Relations (Bilanci), e sul meccanismo di stoccaggio autorizzato eMarket STORAGE (**www.emarketstorage.it**).

Publicazione della presentazione GIMA TT aggiornata con i risultati al 31 marzo 2019

Sul sito internet **www.gimatt.it**, nella sezione Investor Relations (Presentazioni), e sul meccanismo di stoccaggio autorizzato eMarket STORAGE (**www.emarketstorage.it**) è stata altresì pubblicata la **presentazione GIMA TT aggiornata con i risultati al 31 marzo 2019**.

Publicazione del verbale dell'Assemblea Ordinaria del 30 aprile 2019

Si comunica che il verbale dell'Assemblea Ordinaria degli Azionisti di GIMA TT S.p.A., tenutasi il 30 aprile 2019, è stato pubblicato, in data odierna, sul sito internet **www.gimatt.it**, nella sezione Investor Relations (Documenti Societari), e sul meccanismo di stoccaggio autorizzato eMarket STORAGE (**www.emarketstorage.it**) ed è disponibile presso la sede sociale in Ozzano dell'Emilia (BO) - Via Tolara di Sotto 121/A.

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Lorenzo Giorgi, dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Allegati

Situazione patrimoniale-finanziaria al 31 marzo 2019, conto economico e conto economico riclassificato relativi ai primi tre mesi del 2019.

Disclaimer

Questo comunicato contiene dichiarazioni previsionali in particolare nella sezione "Previsioni di GIMA TT per l'esercizio 2019". Queste dichiarazioni sono basate sulle attuali aspettative e proiezioni della Società relativamente ad eventi futuri e, per loro natura, sono soggette ad una componente intrinseca di incertezza. Sono dichiarazioni che si riferiscono ad eventi e dipendono da circostanze che possono, o non possono, accadere o verificarsi in futuro e, come tali, non si deve fare un indebito affidamento su di esse. I risultati effettivi potrebbero differire da quelli contenuti in dette dichiarazioni a causa di una molteplicità di fattori, incluse la volatilità e il deterioramento dei mercati, variazioni nei prezzi di materie prime, cambi nelle condizioni macroeconomiche e nella crescita economica ed altre variazioni delle condizioni di business, mutamenti della normativa e del contesto istituzionale sia in Italia che all'estero, e molti altri fattori, la maggioranza dei quali è al di fuori del controllo della Società.

Fondata nel 2012, **GIMA TT** è leader nella progettazione e nell'assemblaggio di macchine automatiche su base elettronica per il packaging dei prodotti derivati del tabacco e in particolare di quelli di nuova generazione a rischio ridotto (*reduced-risk products*).

GIMA TT è controllata da IMA S.p.A. per il 60,1%.

La Società, con sede a Ozzano dell'Emilia (Bologna), ha chiuso l'esercizio 2018 con ricavi in crescita a 182,9 milioni di euro ed un organico di 164 dipendenti.

GIMA TT ha debuttato il 2 ottobre 2017 sul segmento STAR del Mercato Telematico Azionario di Borsa Italiana.

Per ulteriori informazioni:

Stefano Cavallari - General Manager e Investor Relator - tel. 051 6525111 - email: investor.relations@gimatt.it

Maria Antonia Mantovani - Ufficio Stampa - tel. 051 783283 - e-mail: mantovanim@ima.it

www.gimatt.it (sezione Investor Relations)

Situazione patrimoniale-finanziaria

Dati non assoggettati a revisione contabile

(Migliaia di Euro)

ATTIVO	31.03.2019	31.12.2018
ATTIVITÀ NON CORRENTI		
<i>Immobilizzazioni materiali</i>	5.828	1.871
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>	5.098	4.657
<i>Attività finanziarie</i>	2.228	2.228
<i>Crediti verso altri</i>	12	12
<i>Imposte anticipate</i>	1.345	1.324
TOTALE ATTIVITÀ NON CORRENTI	14.511	10.092
ATTIVITÀ CORRENTI		
<i>Rimanenze</i>	22.703	18.928
<i>Crediti commerciali e altri crediti</i>	27.574	20.729
<i>Attività contrattuali</i>	34.043	43.670
<i>Cassa e disponibilità liquide</i>	12.185	17.687
TOTALE ATTIVITÀ CORRENTI	96.505	101.014
TOTALE ATTIVO	111.016	111.106
PATRIMONIO NETTO E PASSIVO	31.03.2019	31.12.2018
PATRIMONIO NETTO		
<i>Capitale sociale</i>	440	440
<i>Riserve e utili indivisi</i>	56.038	4.202
<i>Utile dell'esercizio</i>	3.535	51.841
TOTALE PATRIMONIO NETTO	60.013	56.483
PASSIVITÀ NON CORRENTI		
<i>Finanziamenti</i>	3.659	-
<i>Passività per benefici definiti a dipendenti</i>	134	126
<i>Altri debiti</i>	1.925	1.659
<i>Imposte differite</i>	1	0
TOTALE PASSIVITÀ NON CORRENTI	5.719	1.785
PASSIVITÀ CORRENTI		
<i>Finanziamenti</i>	774	-
<i>Debiti commerciali e altri debiti</i>	37.879	45.989
<i>Passività contrattuali</i>	1.464	2.933
<i>Debiti per imposte sul reddito</i>	3.955	2.566
<i>Fondi per rischi ed oneri</i>	1.212	1.350
TOTALE PASSIVITÀ CORRENTI	45.284	52.838
TOTALE PASSIVO	51.003	54.623
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVO	111.016	111.106

Conto economico

Dati non assoggettati a revisione contabile

(Migliaia di Euro)

	01.01.2019- 31.03.2019	01.01.2018- 31.03.2018
RICAVI	19.700	41.258
ALTRI PROVENTI	812	150
COSTI OPERATIVI		
<i>Variatione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti</i>	3.126	597
<i>Variationi delle rimanenze di materie prime, sussidiarie e di consumo</i>	649	796
<i>Costi per materie prime, sussidiarie, consumo e merci</i>	(8.083)	(17.259)
<i>Costi per servizi e godimento beni di terzi</i>	(6.015)	(7.141)
<i>Costi per il personale</i>	(4.712)	(4.198)
<i>Ammortamenti</i>	(468)	(179)
<i>Accantonamenti per rischi ed oneri</i>	138	13
<i>Altri costi operativi</i>	(225)	(86)
TOTALE COSTI OPERATIVI	(15.590)	(27.458)
<i>- di cui impatto delle partite di natura non ricorrente</i>	-	-
UTILE OPERATIVO	4.922	13.949
<i>- di cui impatto delle partite di natura non ricorrente</i>	-	-
PROVENTI ED ONERI FINANZIARI		
<i>Proventi finanziari</i>	2	1
<i>Oneri finanziari</i>	(18)	(23)
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI	(16)	(22)
UTILE PRIMA DELLE IMPOSTE	4.906	13.928
IMPOSTE	(1.371)	(3.908)
UTILE DEL PERIODO	3.535	10.019
NUMERO MEDIO DI AZIONI ORDINARIE IN CIRCOLAZIONE	87.559.500	88.000.000
UTILE PER AZIONE BASE/DILUITO (in Euro)	0,04	0,11

Conto economico riclassificato

Dati non assoggettati a revisione contabile

(Migliaia di Euro)

	01.01.2019- 31.03.2019		01.01.2018- 31.03.2018	
	Importi	%	Importi	%
Ricavi	19.700		41.258	
Costo del venduto	(11.426)	58,0	(24.115)	58,4
Utile lordo industriale	8.274	42,0	17.143	41,6
Spese di ricerca e sviluppo	(775)	(3,9)	(694)	(1,7)
Spese commerciali di vendita	(807)	(4,1)	(615)	(1,5)
Spese generali ed amministrative	(1.770)	(9,0)	(1.884)	(4,6)
Utile operativo (EBIT)	4.922	25,0	13.950	33,8
Proventi (Oneri) finanziari netti	(16)	(0,1)	(22)	(0,1)
Utile prima delle imposte	4.906	24,9	13.928	33,8
Imposte	(1.371)	(7,0)	(3.908)	(9,5)
Utile del periodo	3.535	17,9	10.020	24,3
Margine operativo lordo (EBITDA)	5.390	27,4	14.129	34,2
Portafoglio ordini	52.515		112.449	

Fine Comunicato n.2000-20

Numero di Pagine: 9